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Säkerhetszoner - ökade möjligheter för polisen att 

visitera för att förebygga brott (Ds 2023:31) 

Sammanfattning 

Förslaget om säkerhetszoner tillstyrks av Polismyndigheten som lämnar 

synpunkter enligt nedan.  

Polismyndighetens synpunkter 

Avsnitt 4 Bör det införas ett nytt system med visitationszoner?  

Polismyndigheten ser – liksom utredningen – att systemet med 

säkerhetszoner kan användas för att öka tryggheten för enskilda i ett 

våldsutsatt område. Dagens befogenheter att kroppsvisitera och genomföra 

husrannsakan i transportmedel är inte tillräckliga för att förebygga och 

förhindra allvarlig våldsbrottslighet. Polismyndigheten tillstyrker därför att 

ett sådant system införs.  

4.2.5 Fördelarna överväger nackdelarna, under vissa förutsättningar 

Utredningen pekar på att systemet med säkerhetszoner och de ökade 

befogenheterna för polisen i berörda geografiska områden kan riskera att 

minska förtroendet för Polismyndigheten lokalt. Polismyndigheten anser 

därför att det finns anledning att löpande utvärdera användningen av 

säkerhetszoner utifrån ett effekt- och integritetsperspektiv för att säkerställa 

att systemet fungerar på det sätt som avsetts.  

Avsnitt 5 Ett nytt system med säkerhetszoner 

Polismyndigheten delar utredningens bedömning att det i efterhand måste gå 

att peka på vilka omständigheter som legat till grund för ett ingripande inom 

en säkerhetszon. För att säkerhetszonen ska ge effekt kan det enligt 

Polismyndigheten inte krävas att redovisningen av de faktiska 
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omständigheterna som legat till grund för ett ingripande ska vara särskilt 

omfattande eller djupgående.  

Avsnitt 6 Ikraftträdande- och övergångsbestämmelser  

Polismyndigheten delar uppfattningen att förslaget om säkerhetszoner bör 

införas så snart som möjligt och planerar utifrån regeringens annonsering för 

ett ikraftträdande i mars 2024.  

 

 

Detta yttrande har beslutats av rikspolischefen Petra Lundh. Vid den slutliga 

handläggningen har deltagit chefen för rättsavdelningen Gunilla Hedwall och 

juristen Yvonne Brandell, föredragande. 
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